PORTOFERREIRA

INDICAÇAO N' 66712024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência,. obedecidas às norÍnas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a pavimentação de grande quantidade de

büracos. e crateras em toda extensão das Ruas Joaquim Carrera,

Djanira M. Costa e Eduardo Barros.

lustificativai

Este vereador foi procurado por munícipes, moradores

das referidas ruas, que solicitaram as devidas providências devido à

formação de depósitos de lixo e entulhos ao longo dessas vias. Essa

situação não só compromete a estética do local, mas também pode

representar riscos à saúde pública, atrair vetores de doenças e

prejudicar a segurança dos. moradores e transeuntes. A limpeza

dessas ruas é essencial para garantir a qualidade de vida e o bem-

estar da comunidade, além de mant ida pa e organizada.

e 2024.Plenário Syrio Ignátio 6

ron r

Vereador

dS

('A;rtÂ!i.\ l,\r''
LEll i !:.\ ).U ,r .

!),\,)T0 F[RnEl,
'oüxÁnrtlREAI.,.r r' l. .,

!) '.

R.
7{t

DESP.\t-,i.

PIES F,

TA

,.
Av. Eng. Nicolau de Vergueirc Fo e (19) 3581-102

' 'CEP 13660-005 - Porlo SP

cÂrrIanI MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

. PIenário Syrio lgnátios
CNPJ : 47.794. 1 69 I 0001 -24

e-m a i I : ca ma ra portof erre i ra@c amaÍa po doferrei n. sp. gov. bÍ